1

2022年11月10日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

（コード番号：6588 東証プライム）

問合せ先

経営企画部

コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部   明

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

通期連結業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年５月11日に公表した2023年３月期通期の連結業績予想及び期末配当予想を下記のとお

り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2023年３月期通期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 450,000 18,000 15,500 8,000 145.21

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 520,000 14,000 10,000 △2,500 △45.17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 70,000 △4,000 △5,500 △10,500

増 減 率 （ ％ ） 15.6 △22.2 △35.5 －

（ご参考）前 期 実 績
（2022年３月期） 445,317 11,566 10,197 5,381 97.68

（２）業績予想修正の理由

 売上高については、為替影響による増加、国際貨物輸送の供給改善及び米州を中心とした海外での業

績が好調見込であるため、前回発表予想に比べて改善する見込みです。一方で、損益面については、為

替影響によるコスト増加及び国際貨物輸送の輸送費の増加などから、営業利益及び経常利益は前回発表

予想に比べて減少見込みです。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、特許係争事案に関する特別

損失（訴訟損失引当金繰入額）69億00百万円を計上したことから、前回発表予想に比べて減少する見込

みです。当該訴訟事案の詳細については、本日（2022年11月10日）別途発表いたしました「特別損失（訴

訟損失引当金繰入額）の計上に関するお知らせ」をご参照ください。これらを踏まえ、2023年３月期通

期の連結業績予想数値を上記のとおり修正いたしました。

なお、上記の今回修正予想に係る為替レートは、対米ドル136.19円、対ユーロ137.23円を前提として

おります。

2

２．期末配当予想の修正について

（１）2023年３月期配当予想の修正（期末配当・年間配当）

 １株当たり配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 年間

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 発 表 予 想 ― 20.00 ― 30.00 50.00

今 回 修 正 予 想   ― 20.00 40.00

当 期 実 績 ― 20.00

前期実績（ 2 0 2 2年３月期） ― 20.00 ― 20.00 40.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、今後とも剰余金の配当につきましては、中長期的な成長のための戦略的投資を勘案しつ

つ、連結配当性向30％程度を目標とし、配当の継続的な増加を目指しております。

上記の業績予想や経営環境を総合的に勘案した結果、前回発表予想で「30円」としていた１株当

たり期末配当予想を「20円」（前期実績と同額）とさせていただき、中間配当と合わせた年間配当

予想については１株当たり「40円」（前期実績と同額）とさせていただきます。

3

（補足情報）

セグメント別連結売上高の2023年３月期通期予想

前回発表予想

（Ａ）
今回修正予想

（Ｂ）
増減額

（Ｂ－Ａ）
増減率（％）

（ ご 参 考 ）
前 期 実 績

(2022年３月期)

 百万円 百万円 百万円

百万円

リテールソリューション 265,000 297,000 32,000 12.1 266,964

ワークプレイスソリューション 195,000 228,000 33,000 16.9 182,129

消去 △10,000 △5,000  5,000 △50.0 △3,776

連結売上高 450,000 520,000 70,000 15.6 445,317

セグメント別連結営業利益の2023年３月期通期予想

 前回発表予想
（Ａ）

今回修正予想
（Ｂ）

増減額
（Ｂ－Ａ）

増減率（％）
（ ご 参 考 ）
前 期 実 績

(2022年３月期)

 百万円 百万円 百万円

百万円

リテールソリューション 11,500 10,000 △1,500 △13.0 10,609

ワークプレイスソリューション 6,500 4,000 △2,500 △38.5 957

連結営業利益 18,000 14,000 △4,000 △22.2 11,566

期中平均レートの2023年３月期通期予想

前回発表予想

（Ａ）
今回修正予想

（Ｂ）
増減額

（Ｂ－Ａ）
増減率（％）

（ ご 参 考 ）
前 期 実 績

(2022年３月期)

 円 円 円

円

平均レート（ＵＳ＄）円 120.00 136.19 16.19 13.5 112.05

平均レート（ＥＵＲ）円 135.00 137.23 2.23 1.7  130.54

※ 本資料に記載されている業績予想及び配当予想は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

― 以 上 ―